
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

東京国際空港除雪車庫増築その他工事
平成29年9月8日～平成30年3月16日
建築工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　勝弘
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年9月7日
立花建設(株)
東京都練馬区向山４丁目３５番１８号

一般競争入札 154,548,000 142,560,000 92.24

三原ＶＯＲ／ＤＭＥ更新その他工事
平成29年9月8日～平成30年3月16日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　勝弘
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年9月7日
(株)ミライト・テクノロジーズ
大阪府大阪市西区江戸堀３丁目３番１５号

一般競争入札 79,549,732 75,600,000 95.03

常陸太田航空衛星センター庁舎改修工事
平成29年9月20日～平成30年1月26日
建築工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　勝弘
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年9月19日
アルプス建設(株)
茨城県水戸市平須町１８２８番地１０２５

一般競争入札 78,710,400 57,229,200 72.71

仙台遠距離対空通信設備撤去工事
平成29年9月25日～平成30年1月31日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　勝弘
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年9月22日
(株)リバフィー通研
神奈川県川崎市高津区子母口４２１番地

一般競争入札 35,853,392 32,220,720 89.87

新千歳空港移動式電源設備保管庫外１棟解体工
事
平成29年9月29日～平成29年12月8日
建築工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　勝弘
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年9月28日
(有)菊水建設
北海道札幌市西区宮の沢二条１丁目１番３５－５０３
号

一般競争入札 38,523,600 26,568,000 68.97

東京国際空港Ａ４誘導路等舗装補修工事
平成29年9月28日～平成30年2月28日
塗装工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　勝弘
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年9月27日
中央工営(株)
東京都大田区羽田４丁目１６番１０号

一般競争入札 147,441,160 132,840,000 90.10

新千歳空港エプロン舗装目地補修工事
平成29年9月7日～平成29年11月14日
舗装工事業

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
沖津　俊宗
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成29年9月6日
地崎道路（株）
北海道札幌市中央区南3条西10丁目1001番地5

一般競争入札 9,895,446 9,558,000 96.59

横津岳進入道路ガードパイプ交換工事
平成29年9月12日～平成29年11月30日
土木工事業

分任支出負担行為担当官
函館空港事務所長
村岡　康史
北海道函館市高松町511

平成29年9月11日
（有）ケィエムティ・コマツ
北海道函館市亀田郡七飯町大中山４-１０-２９

一般競争入札 6,554,374 4,968,000 75.80

八丈ＯＲＳＲ空中線鉄塔補修工事
平成29年9月2日～平成29年12月27日
鋼構造物工事

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
今込　毅
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成29年9月1日
（株）加藤電気工業所
東京都北区王子本町１－４－１３

一般競争入札 39,648,636 23,436,000 59.11

大子VORTACディストリビュータ室撤去その他工
事
平成29年9月15日～平成30年3月23日
土木工事

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
今込　毅
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成29年9月14日
海老根建設（株）
茨城県久慈郡大子町大字大子１８３５－２

一般競争入札 30,502,328 24,840,000 81.44

東京国際空港Ｂ滑走路場内ネットワーク光ケーブ
ル切り回し外１件工事
平成29年9月22日～平成30年2月23日
電気通信工事

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
今込　毅
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成29年9月21日
センシン電気（株）
東京都大田区東糀谷１－１６－３

一般競争入札 4,411,442 4,212,000 95.48

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

釧路空港他１空港進入灯橋梁定期点検調査
平成29年9月12日～平成30年1月10日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　勝弘
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年9月11日
中電技術コンサルタント(株)
広島県広島市南区出汐２丁目３番３０号

一般競争入札 17,641,071 15,336,000 86.93

羽田ＶＯＲモニター空中線ケーブル切り回し工事
他３件実施設計
平成29年9月7日～平成30年3月16日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　勝弘
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年9月6日
(株)伸和総合設計
東京都中央区日本橋横山町４番５号福田ビル

一般競争入札 8,558,198 8,100,000 94.65

東京国際空港Ｎ地区エプロン照明灯設置その他
工事外３件実施設計
平成29年9月8日～平成30年3月30日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　勝弘
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年9月7日
(株)総合設備コンサルタント
東京都渋谷区幡ヶ谷１丁目３４番１４号

一般競争入札 54,381,801 51,840,000 95.33

羽田ＷＡＭ整備工事施工管理業務委託
平成29年9月7日～平成30年1月31日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　勝弘
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年9月6日
(株)航空システムコンサルタンツ
東京都港区虎ノ門２丁目５番２１号

一般競争入札 4,588,472 4,212,000 91.80

新千歳空港他２空港構内道路舗装補修等実施設
計
平成29年9月21日～平成30年3月9日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　勝弘
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年9月20日
(株)スリーエスコンサルタンツ
大阪府大阪市北区中崎西２丁目４番１２号

一般競争入札 25,813,101 25,704,000 99.58

東京国際空港１６Ｒ進入灯基台その他工事外３件
実施設計
平成29年9月15日～平成30年3月30日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　勝弘
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年9月14日
(株)日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき１丁目１３番１号

一般競争入札 69,837,811 66,960,000 95.88

新千歳空港ＦＳＣ用ＣＣＳ更新その他工事他５件
実施設計
平成29年9月15日～平成30年3月16日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　勝弘
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年9月14日
(株)ネットアルファ
東京都千代田区飯田橋２丁目１３番７号

一般競争入札 21,328,742 20,520,000 96.21

稚内空港ＣＣＳ更新その他工事他１件実施設計
平成29年9月15日～平成30年3月16日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　勝弘
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年9月14日
(株)伸和総合設計
東京都中央区日本橋横山町４番５号福田ビル

一般競争入札 9,650,103 8,640,000 89.53

東京国際空港ＲＡＧ空港用ＩＴＶ装置（三宅島空港）
更新工事実施設計
平成29年9月21日～平成30年3月23日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　勝弘
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年9月20日
(株)テレコムＣ＆Ｃ
新潟県新潟市中央区上所上１丁目１５番１２号

一般競争入札 8,049,244 3,499,200 43.47

百里空港防護設備設置工事他１件実施設計
平成29年9月22日～平成29年11月30日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　勝弘
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年9月21日
(株)総合設備コンサルタント
東京都渋谷区幡ヶ谷１丁目３４番１４号

一般競争入札 4,588,170 4,320,000 94.16

新千歳空港Ａ滑走路中心線灯改良その他工事外
３件実施設計
平成29年9月26日～平成30年3月19日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　勝弘
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年9月25日
(株)総合設備コンサルタント
東京都渋谷区幡ヶ谷１丁目３４番１４号

一般競争入札 17,733,643 17,172,000 96.83



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

三原ＶＯＲ／ＤＭＥ更新その他工事施工管理業務
委託
平成29年9月27日～平成30年3月16日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　勝弘
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年9月26日
(株)伸和総合設計
東京都中央区日本橋横山町４番５号福田ビル

一般競争入札 7,474,603 7,020,000 93.92

東京国際空港Ａ滑走路高速離脱用誘導路中心線
灯設置その他工事外３件実施設計
平成29年9月28日～平成30年3月30日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　勝弘
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年9月27日
(株)伸和総合設計
東京都中央区日本橋横山町４番５号福田ビル

一般競争入札 67,299,724 64,800,000 96.29

平成２９年度建築施設点検業務（札幌航空交通
管制部外３官署）
平成29年9月29日～平成30年2月16日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　勝弘
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年9月28日
(株)オリエントサービス
東京都杉並区上高井戸３丁目６番９号

一般競争入札 6,035,271 4,287,600 71.04

函館空港周辺用地土壌汚染調査
平成29年9月13日～平成30年1月31日
地質調査

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　勝弘
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年9月12日
野外科学(株)
北海道札幌市東区苗穂町１２丁目２番３９号

一般競争入札 3,459,487 10,800,000 312.19

新千歳空港保安防災総合運用装置設置工事実
施設計
平成29年9月25日～平成29年11月24日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　勝弘
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年9月22日
(株)ネットアルファ
東京都千代田区飯田橋２丁目１３番７号

一般競争入札 4,945,659 2,678,400 54.16

釧路仮設ＳＳＲ撤去その他工事施工管理業務委
託
平成29年9月11日～平成29年12月22日
その他の業種

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
沖津　俊宗
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成29年9月8日
（株）ネットアルファ
東京都千代田区飯田橋2-13-7

一般競争入札 5,299,220 4,860,000 91.71

釧路空港土木施設台帳更新業務
平成29年10月2日～平成30年3月28日
建設コンサルタント

分任支出負担行為担当官
釧路空港事務所長
兒嶋　政德
北海道釧路市鶴丘2-260

平成29年9月29日
東邦コンサルタント（株）
釧路市鳥取大通４丁目１１－１３

一般競争入札 3,371,822 3,024,000 89.68

東京国際空港環境配慮状況調査
平成29年9月21日～平成30年3月23日
建設コンサルタント

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
今込　毅
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成29年9月20日
（株）日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき１－１３－１

一般競争入札 4,605,946 2,570,400 55.81



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

東京国際空港における騒音測定等調査

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　勝弘
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年9月19日
日本音響エンジニアリング(株)
東京都墨田区緑１丁目２１番１０号

一般競争入札 13,773,830 6,696,000 48.61

平成２９年度東京国際空港における鳥等の動向把
握のための基礎調査

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　勝弘
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年9月20日
(株)総合環境計画
東京都江東区牡丹１丁目１４番１号

一般競争入札 6,198,465 2,427,840 39.17

平成２９年度 成田空港事務所消防設備点検業務

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　勝弘
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年9月21日
(株)清水商会
千葉県千葉市中央区松ケ丘町６３５番地

一般競争入札 4,979,086 1,296,000 26.03

平成２９年度新千歳空港ＲＡＧ空港用ＩＴＶ装置定
期点検整備

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
沖津　俊宗
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成29年9月20日
（株）サンネクト
東京都港区芝3丁目15番15号櫻井ビル5F

一般競争入札 1,936,143 1,836,000 94.83

雪上車定期点検整備

分任支出負担行為担当官
函館空港事務所長
村岡　康史
北海道函館市高松町511

平成29年9月20日
函館運搬機整備株式会社
北海道函館市昭和３-３２-１

一般競争入札 1,399,673 1,250,000 89.31

函館空港定電流調整装置その他精密点検整備

分任支出負担行為担当官
函館空港事務所長
村岡　康史
北海道函館市高松町511

平成29年9月25日
サンケン電気（株）
埼玉県新座市北野３－６－３

一般競争入札 5,174,205 4,650,000 89.87

定電流調整器用電源装置精密点検

分任支出負担行為担当官
釧路空港事務所長
兒嶋　政德
北海道釧路市鶴丘2-260

平成29年9月7日
富士電機（株）
川崎市川崎区田辺新田１－１

一般競争入札 1,934,911 1,598,400 82.61

いわき基地局等除草その他作業（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
伊藤　聡司
宮城県名取市下増田字南
原

平成29年9月13日
（株）オイラー
岩手県奥州市水沢区東大通３－７－１５

一般競争入札 2,055,534 1,274,400 62.00

平成２９年度成田空港事務所消防設備点検業務

分任支出負担行為担当官
成田空港事務所長
木村　茂夫
千葉県成田市古込字込前
133

平成29年9月21日
株式会社清水商会
千葉県千葉市中央区松ケ丘町６３５番地

一般競争入札 4,610,265 1,296,000 28.11

成田国際空港運用棟外３か所無停電電源設備点
検整備

分任支出負担行為担当官
成田空港事務所長
木村　茂夫
千葉県成田市古込字込前
133

平成29年9月12日
富士電機(株)
神奈川県川崎市川崎区田辺新田1-1

一般競争入札 6,938,318 6,912,000 99.62

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

 東京国際空港第２ASR/TX外２組無停電電源設
備点検整備

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
今込　毅
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成29年9月8日
富士電機（株）
東京都品川区大崎１－１１－２

一般競争入札 6,278,446 4,320,000 68.81

平成29年度 東京国際空港スイーパー除雪車6台
作業装置点検整備

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
今込　毅
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成29年9月4日
モリタース車輌工業（株）
東京都大田区大森西５－２０－５

一般競争入札 1,837,712 1,814,400 98.73

東京国際空港南側受配電所1号発電設備点検整
備

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
今込　毅
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成29年9月8日
新潟原動機（株）
東京都千代田区外神田２－１４－５

一般競争入札 24,736,038 24,300,000 98.24

平成２９年度　東京国際空港路面清掃車３台車検
整備

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
今込　毅
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成29年9月28日
モリタース車輌工業（株）
東京都大田区大森西５－２０－５

一般競争入札 1,126,948 1,119,960 99.38

平成２９年度　東京国際空港駐機位置指示灯精密
点検整備

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
今込　毅
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成29年9月28日
ＮＥＣネッツエスアイ（株）
東京都文京区後楽２－６－１

一般競争入札 16,782,155 16,200,000 96.53

 八丈島ORSR局舎無停電電源設備点検整備

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
今込　毅
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成29年9月13日
（株）三社電気製作所
大阪府大阪市東淀川区西淡路３－１－５６

一般競争入札 1,548,737 1,509,840 97.49

平成29年度　大島VORTAC他1箇所その他除草作
業

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
今込　毅
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成29年9月25日
（株）八千代グリーンテック
千葉県八千代市大和田新田４４６－２４１

一般競争入札 3,372,759 3,240,000 96.06

東京国際空港受配電設備継電器交換作業

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
今込　毅
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成29年9月29日
東芝インフラシステムズ（株）
神奈川県川崎市幸区堀川町７２－３４

一般競争入札 19,234,311 18,360,000 95.45

八丈島ＲＡＧ局舎発電設備点検整備

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
今込　毅
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成29年9月29日
高周波工業（株）
神奈川県愛甲郡愛川町中津4052-1

一般競争入札 2,092,402 2,052,000 98.07

新千歳空港牽引式スイーパ除雪車用ブラシ４０８
個他２点の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　勝弘
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年9月11日
(株)協和機械製作所
北海道札幌市西区発寒十五条１２丁目３番２５号

一般競争入札 85,209,796 84,271,212 98.90



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

稚内空港他５空港スイーパ除雪車用ブラシ２,３５２
個他２点の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　勝弘
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年9月11日
(株)加藤製作所
東京都品川区東大井１丁目９番３７号

一般競争入札 43,186,755 42,688,640 98.85

東京国際空港ＦＢ－２キュービクル製造据付

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　勝弘
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年9月25日
東芝インフラシステムズ(株)
神奈川県川崎市幸区堀川町７２番地３４

一般競争入札 65,636,145 59,400,000 90.50

東京国際空港ＦＢ－２キュービクル用監視制御装
置製造据付

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　勝弘
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年9月25日
東芝インフラシステムズ(株)
神奈川県川崎市幸区堀川町７２番地３４

一般競争入札 50,823,673 38,880,000 76.50

電源タップ1個他139点の購入

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
今込　毅
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成29年9月6日
（株）トシダ
神奈川県横浜市西区伊勢町１－１５

一般競争入札 4,649,649 3,699,324 79.56

インクリボンセット５０式の購入

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
今込　毅
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成29年9月25日
（株）アイアンドディ
大阪府大阪市中央区瓦町２－２－７

一般競争入札 2,975,400 2,975,400 100.00


